АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2021                                                                                                  № 424-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в постановление администрации

Белохолуницкого муниципального района от 08.11.2018 № 621

 В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», приказом Минпросвещения

России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования» администрация

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, расположенных на территории

муниципального района», утвержденный постановлением администрации

Белохолуницкого муниципального района от 08.11.2018 № 621

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Учет детей, подлежащих обучению

по образовательным программам дошкольного образования в организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам дошкольного образования, расположенных на территории

муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлениями

администрации Белохолуницкого муниципального района  от 22.04.2019

№ 229-П,  от 05.12.2019 № 655-П,  от 09.04.2020 № 203-П, от 30.07.2020

№ 373-П), следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 3.4.2 пункта 3.4 раздела 3

административного регламента изложить в следующей редакции:

https://bhregion.ru/doc_archive/public/document/3763/
https://bhregion.ru/doc_archive/public/document/3763/
https://bhregion.ru/doc_archive/public/document/5095/
https://bhregion.ru/doc_archive/public/document/5808/
https://bhregion.ru/doc_archive/public/document/5808/

2

«При отсутствии оснований для отказа в приеме документов

специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги,

вносит в региональную информационную систему "Электронная очередь

в организации, осуществляющие образовательную деятельность

по программам дошкольного образования" данные заявителя, с присвоением

статуса "Принято".».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                                      Т.А. Телицина

__________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист – юрист

правового отдела администрации

Белохолуницкого муниципального

района                       Т.В. Кузнецова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района                             Е.Г. Караваева

Начальник Управления образования

Белохолуницкого района                  Е.Н. Огнёва

Разослать: регистр МНПА, Управлению образования, правовому отделу.

Правовая экспертиза проведена:

Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации

Белохолуницкого муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://www.bhregion.ru.

http://www.bhregion.ru/